
Contacto

Teléfono +34 959494400
Fax +34 959494463
Correo Electrónico EmahsaLicitaciones@aguashuelva.es

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV-2022-007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguashuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de dos medidores
en continuo de manganeso y el mantenimiento correctivo y calibración de los turbidímetros, niveles de
los depósitos de la ETAP, caudalímetros de gas, y caudalímetros de agua entrada y salida de la EDAR

Valor estimado del contrato 107.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.668 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.800 EUR.

Clasificación CPV
50413100 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos detectores de gas.
31682210 - Equipo de instrumentación y control.
38424000 - Equipo de medida y de control.
38431100 - Aparatos detectores de gas.
50411000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida.
50433000 - Servicios de calibrado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.aguashuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de dos
medidores en continuo de manganeso

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.934,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.531,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV-2022-007
Fecha de Formalización 09/12/2022

Contrato

20221115 Acta Resolucion de Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=188e9925-3769-457d-b1eb-7061e18e70ca
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75c11025-ffc3-44e4-a251-9e6b1e2a8546
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=188e9925-3769-457d-b1eb-7061e18e70ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=188e9925-3769-457d-b1eb-7061e18e70ca


Contacto

Teléfono +34 959210101

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Precio de la oferta más baja 40.934,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.908 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Adjudicación a la oferta más ventajosa con arreglo a criterios Económicos previstos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.huelva.es/


Lugar

Medios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1LpMdDcGeSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: V = P · [ 1 - (Ol - Ob) / (Om)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009978909 |  2022-759686 | Tue, 13 Dec 2022 12:20:18:160 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18597693440244081931456465824310876543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1LpMdDcGeSXQV0WE7lYPw%3D%3D

